常州市消防支队
常 州 市 教 育 局
常消〔2020〕64号

关于举办全市第六届儿童消防绘画作文

大赛的通知

各辖市、区消防大队，各辖市（区）教育局，经开区社会事业局，局属各学校，有关民办学校：

为深入推进校园和校车安全专项整治行动，启迪和鼓励广大少年儿童从小培养防火防灾的安全意识和良好习惯，学习掌握消防安全常识、紧急避险知识和自防自救技能，不断夯实社会火灾防控基础，决定举办全市第六届“我的消防心”儿童消防绘画作文大赛，现将有关事项通知如下：

一、征集时间

征集时间：即日至7月10日

二、参赛对象

各类小学、幼儿园学生（在课余时间完成）。

三、作品要求

（一）作文

1.紧扣消防主题，语句通顺，内容完整，思想感情积极向上；

2.自己看、自己想、自己写，抒发真情实感，严禁抄袭；

3.体裁不限，字数不少于300字（诗歌不限）；

4.正确使用标点符号。

（二）绘画

1.消防主题突出；

2.富有想象力，个性鲜明，构图新颖，内容积极向上；

3.形式不限，绘画材料不限，尺寸不限。

四、奖项设置

一等奖：绘画、作文各10名

二等奖：绘画、作文各30名

三等奖：绘画、作文各50名

鼓励奖：绘画、作文各200名

五、作品评选及运用

（一）市消防支队、市教育局组织有关专家进行评比，并对获奖者颁发证书及奖品。

（二）119宣传月期间，在商业综合体或青少年活动中心举办优秀作品展。

（三）获奖作文、绘画作品结集正式出版。

六、报送要求

绘画、作文作品完成后，以学校为单位报送至常州市消防支队（地址：常州市天宁区飞龙中路9号消防支队201办公室 收件人：周祥 电话：13861180327）。报送前由各学校组织作文初评（绘画作品直接邮寄报送），遴选出作文作品不多于30篇，并于7月10日前将参赛作文电子版及统计表格（附件1），上传至指定邮箱(184088887@qq.com)。参赛者须在绘画作品的右下方（或背面）注明作品名称、作者姓名、学校班级名称、联系方式、指导教师（选填）等信息（附件2），以便评选使用。
常州市消防支队(代)       常州市教育局

2020年5月13日

文件